
 

 
 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto d’Istruzione Superiore G. Bertacchi 

Liceo delle Scienze Umane, Liceo Economico Sociale. 

I.P. per la Sanità e l’Assistenza Sociale, I.P. Servizi culturali e dello Spettacolo, 
I. e F.P. Animatore Turistico e Sportivo 

Via XI Febbraio, 6 – LECCO Tel.: 0341/364584   

e-mail: lcis00600c@istruzione.it – pec:  lcis00600c@pec.istruzione.it  

 

Prot. n°, vedi segnatura     Lecco, vedi segnatura  

 

                       Ai Docenti  - sede 

 
OGGETTO: Decreto approvazione per la individuazione di FIGURE PROFESSIONALI per la 

realizzazione del PON  
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico prot.n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di 

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione 

delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità) – Programma 

Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 finanziato con FSE E FDR - Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 

10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

Progetto A scuola insieme 10.1.1A -  CUP E13D21001720007 

Codice progetto 10.2.2A-FDRPOC-LO-2021-96 Edu-Care 

Progetto Edu-Care codice 10.2.2A - CUP E13D21001730007 

Codice progetto 10.2.2A-FDRPOC-LO-2021-96 Edu-Care 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27.04.2021 “realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 
socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza covid-19” 

VISTA  la candidatura n. 1050331 0009707 del 27/04/2021 - FSE e FDR - Apprendimento 

e socialità all'avviso pubblico AOODGEFID prot. n. 9707 del 27/04/2021; 

VISTA  la nota autorizzativa del MI Prot. AOODGEFID-18563 del 23.06.2021 con la          quale 

vengono formalmente autorizzati i progetti e comunicati gli impegni di spesa di 
ogni singola Istituzione Scolastica; 

VISTO  il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento prot. n. prot. n. 17503 del 
03.11.2021 e prot.  n. 17504 del 03.11.2021; 

VISTO  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla 
data odierna; 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante Norme 

in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA             la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; Contratti di 
prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta formativa che possono assumere: la 

forma di avvisi ad evidenza pubblica per il reclutamento di prestatori d’opera ai sensi 
degli artt. 2222 e ss. del codice civile, la forma di procedura negoziale aperta a soggetti 
dotati di personalità giuridica per l’acquisizione di beni e servizi di formazione ai sensi 
del d.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016; 

VISTE   le note dell’Autorità di gestione 2007/13 relative all’organizzazione e gestione dei 
progetti PON FSE da ritenersi ancora valide in assenza di ulteriori note; 

VISTO  il CCNL scuola 2007 e in particolare l’art. 35 concernente le collaborazioni plurime del 
personale in servizio presso le Istituzioni scolastiche; 

 Firmato digitalmente da PEREGO STEFANIA

LCIS00600C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0018748 - 28/12/2021 - VI2 - U



 

 
 
VISTO  il d.lgs 165/2001 e ss.mm. e in particolare l’art. 7, comma 6 b) che statuisce che 

“l’amministrazione deve preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare 
le risorse umane disponibili al suo interno”; 

TENUTO CONTO  che il conferimento dell’incarico al personale interno deve avvenire nel rispetto dei 
principi di trasparenza e parità di trattamento, che qualsiasi incarico conferito a 

personale esterno o interno deve essere preceduto da specifiche procedure di selezione; 
CONOSCIUTO  il Piano Triennale dell’Offerta; 
VISTO il verbale del collegio dei docenti del 20 ottobre 2021 nel quale vengono proposti criteri 

griglie e   regolamento per la selezione di esperti e tutor interni/esterni e la 
individuazione della figura del coordinatore del modulo; 

VISTO  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 76 del 11 novembre 2021 con la quale è stata 

deliberata l’approvazione dei criteri griglie e regolamento per la selezione di esperti e 
tutor interni/esterni e della figura del coordinatore del modulo; 

CONOSCIUTA  la Determina avvio procedure selezione esperti e tutor interni e figure necessarie alla 
realizzazione dei moduli prot. n° 17555 del 04.12.2021; 

VISTO   l’avviso di selezione prot. n° 17560 del 04.12.2021; 
PRESO ATTO  delle candidature pervenute; 

 

DECRETA 
 

Essere valide le candidature di figure professionali di seguito riassunte: 

 

AZIONE/ MODULO ESPERTO TUTOR 
SUPPORTO AL 
COORDINAME

NTO 

PERIODO 
DI 

SVOLGIMENTO  

DEL MODULO 

1 Azione 10.1.1 – Modulo: DIAMO 
VOCE A TUTTI nessuno Sangalli Stefano Cantù Chiara 

Dal 10 gennaio al 
30 giugno 2022 

2 Azione 10.1.1 – Modulo: 
MUSICOTERAPIA E ARTETERAPIA nessuno Romano Alessia Bello Andrea  

3 Azione 10.2.2 – Modulo: 
SCRIVERE BENE PER PENSARE 

MEGLIO 

nessuno Cantù Chiara Cantù Chiara 

4 Azione 10.2.2 – Modulo: OLTRE LE 

SBARRE nessuno Valsecchi Andrea 
Cattaneo Valeria 
Mattioli Tommaso 

5 Azione 10.2.2 – Modulo: 
SENSIBILIZZAZIONE AL COLORE, AI 
RIFLESSI, AL VOLUME 

nessuno Canepa Paola Cattaneo Valeria 

6 Azione 10.2.2 – Modulo: ANCORA 
IN PIEDI - DALLA FRAGILITA' ALLA 
RESILIENZA 

nessuno Longhi Roberta Fiorini Federica 

7 Azione 10.2.2 – Modulo: IL 

DEBATE COME STRUMENTO 

PER UNA CITTADINANZA 

CONSAPEVOLE 

Negri Francesca 

Galli Laura 
Nogara Elena 

Negri Francesca 
Galli Laura 

8 Azione 10.2.2 – Modulo: FITNESS 
E FUNCTIONAL TRAINING 

 

Santoro 

Stefano 
Mattioli Tommaso /// 

9 Azione 10.2.2 – Modulo: SPORT 

NAUTICI - Canoa 
 

nessuno Santoro Stefano /// 

 

 
I corsi saranno attivati solo se gli alunni iscritti saranno in numero di 20 o più.  
 
I compiti da svolgere e il compenso sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa così 
come previsto dall’avviso pubblico. 

 
Al presente decreto seguiranno le lettere di incarico.  
  

  La Dirigente Scolastica 
       Stefania Perego 
 

Firmato digitalmente da PEREGO STEFANIA

LCIS00600C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0018748 - 28/12/2021 - VI2 - U


		2021-12-28T13:18:42+0100
	PEREGO STEFANIA




